
Determinazione n. 70 del 31/12/2014 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n. 70 del 31 dicembre 2014 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F.  
 

 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di vigilanza, teleallarme e pronto 

intervento per gli uffici amministrativi della sede dell’Azienda, per 

il Museo del Santuario e il deposito di Palazzo Azzarie per il primo 

trimestre 2015. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 70 del 31/12/2014 - Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE F.F. 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001; 

− l’articolo 1, comma 163, della Legge 266/2005 (Legge Finanziaria 2006); 

− l’articolo 46 della Legge 112/2008; 

− l’articolo 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e ss.mm.ii., che 

consente l’affidamento diretto per servizi e forniture aventi importo inferiore a € 

40.000,00; 

− l'articolo 5 comma 1 della Legge 8 novembre 1991, n. 381, che consente agli enti 

pubblici, anche in deroga alla disciplina in materia di contratti e appalti, di stipulare con 

Cooperative Sociali di tipo B, convenzioni per la fornitura di beni e servizi diversi da 

quelli sociosanitari ed educativi, il cui importo stimato al netto dell’I.V.A. sia inferiore 

agli importi stabiliti dalle direttive comunitarie, purché tali convenzioni siano finalizzate a 

creare opportunità di lavoro per persone svantaggiate; 

− la L.R. n. 42 del 6 dicembre 2012 “Testo Unico del Terzi Settore”; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato con deliberazione n. 12 del 

15/02/2011; 

 

Premesso che per assicurare una miglior salvaguardia dei beni culturali conservati negli uffici 

amministrativi della sede dell’Azienda, nel Museo del Santuario e nei depositi di Palazzo Azzarie, 

é opportuno affidare ad una ditta specializzata il servizio di teleallarme e di pronto intervento, 

affinché la stessa provveda a inviare proprio personale incaricato di eseguire il necessario controllo 

in seguito alla ricezione di avvisi provenienti dagli impianti di sicurezza e di antintrusione installati 

nei predetti locali; 

 

Richiamata la determina dirigenziale n. 34 del 15 aprile 2010, con cui si è disposto di affidare il 

predetto servizio all’Istituto di Vigilanza “Vigili dell’Ordine S.r.l.” avente sede a Savona in Via 

Saredo, 102R, per un importo netto annuale di € 1.390,80; 

 

Atteso che nelle more dell’espletamento della gara di conferimento annuale del servizio in 

argomento, si ritiene opportuno protrarre per il primo trimestre 2015 l’affidamento del contratto 

attualmente in vigore, che prevede una spesa lorda di € 345,00; 



Determinazione n. 70 del 31/12/2014 - Pagina 3 di 4 

D E T E R M I N A 

 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa, di affidare all’Istituto di Vigilanza “Vigili dell’Ordine 

S.r.l.” avente sede a Savona in Via Saredo, 102R, - P.I. – per il primo trimestre 2015, il servizio di 

vigilanza e di teleallarme per gli uffici amministrativi della sede dell’Azienda, per il Museo del 

Santuario e il Palazzo delle Azzarie, al prezzo lordo complessivo offerto di € 345,00; 

 

2. di dare atto che la predetta spesa ammontante a complessivi € 345,00 sarà registrata sul 

conto economico n. B0730.01 - “Valorizzazione Patrimonio Artistico” - del Bilancio 

Economico 2015, in corso di approvazione, e graverà sul budget del Settore Affari generali 

e Relazioni Umane dell’Azienda, per l’anno 2015 - Centro di costo dell’Ufficio 

Valorizzazione Patrimonio Culturale -. 

 

 

 

              IL DIRETTORE F. F.  

                                                                                                 (Francesco Cazzato) 

 

                                                              ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 70 del 31/12/2014 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 70 del 31 dicembre 2014 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                                  (Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del provvedimento 

   (Arch. Patrizia Peirano) 

 
 

      ________________________      ____________________________ 

  

 


